
 
Integratsiooni Sihtasutus- ÜLEILMSE EESTLUSE VALDKONNA 2025 aasta aruanne  

Eesmärk: tagada üleilmse eestlaskonna tihe ja toimiv side Eestiga, toetada 

väliskogukondades eesti keele ja kultuuri hoidmist ning edendamist, hõlbustada välismaal 

elavate eestlaste ja Eesti kodanike tagasipöördumist ning (taas)kohanemist Eesti ühiskonnas.  

Koostas: Integratsioon Sihtasutuse üleilmse eestluse valdkonnajuht Kaire Cocker 

Tagasipöördujad saavad taotleda materiaalset tuge (Kultuuriministeeriumi rahastus)  

Pikka aega võõrsil viibinud lastega pered, välismaal magistri- ja doktorikraadi omandanud 

noored, samuti osalise või täieliku töövõimekaotusega inimesed, kelle jaoks 

tagasipöördumine on kulukam ja Eestis sobiva töö leidmine keerulisem, võivad taotleda 

tagasipöördumistoetust.  

Sel aastal uuendasime toetuse taotlemise vormi, võttes arvesse andmekaitsenõudeid ning 

parandades kasutusmugavust. Samuti ajakohastasime teavitusmaterjalide sisu kolmes keeles.  

Kokku sai 2025. aastal 19 taotluse alusel toetust 58 inimest kogusummas 47 471,75 

eurot.  

Tagasipöördumisnõustamine ja teiste kogemused julgustavad tagasipöördujaid 

(Kultuuriministeeriumi rahastus)   

Pakume tagasipöördujatele nõu ja võimalust osaleda kogemuskohtumistel, eesti keele 

kursustel ning keeleõpet toetavates tegevustes. Samuti on neil võimalik taotleda 

tagasipöördumistoetust. Tagasipöördumise kohta saab teavet veebilehtedelt 

www.integratsioon.ee/tagasipöördujale  ja www.globalestonian.com . Nõustamist pakume nii 

kohapeal kui ka telefoni, e-posti ja veebi teel. 2025. aastal sai teavet tagasipöördumise ja 

kohanemise kohta 591 inimest, kellest 40 sai personaalsemat nõustamist veebi või 

kohapealse kohtumise kaudu.  

Tagasipöördujaid oli Venemaalt, Ühendkuningriigist, Soomest ja USAst, kuid esindatud olid 

ka kaugemad kohad, nagu Peruu, Austraalia, Araabia Ühendemiraadid (Dubai), Pakistan, 

Argentina ja Zimbabwe.  

Aasta jooksul korraldati tagasipöördujatele seitse kogemuskohtumist, kus osales kokku 180 

inimest. Eriti populaarsed olid eesti raamatu aastale pühendatud kohtumine ja aastalõpu 

tähistamine.  

Kogemuskohtumistel on võimalus kohtuda teiste tagasipöördujatega, saada praktilist teavet 

Eestis elamise kohta, jagada oma kogemusi ja luua uusi tutvusi.  

Kogemuskohtumiste jaoks on loodud ka eraldi Facebooki leht „Tagasipöördujate klubi – 

kogemuskohtumised“, millel on ligi tuhat jälgijat.  

 

Globalestonian.com -ühine infoväli (Välisministeeriumi ja Kultuuriministeeriumi rahastus) 

Portaal globalestonian.com pakub eestlastele üle kogu maailma päevakajalist ja kvaliteetset 

sisu. Kaasasime spetsialisti, kes vastutas aasta lõpuni sotsiaalmeediakanali toimise ja portaali 

sisu haldamise eest. Uuendasime portaalis eesti keele õppe alamlehte ja koondasime eraldi 

alamlehele teabe eesti noortele kavandatud laagrite kohta.  

http://www.integratsioon.ee/tagasipöördujale
http://www.globalestonian.com/


 
Juunis toimus META kanalites kampaania, kus reklaamisime üleilmsetele eestlastele mõeldud 

virtuaalfoorumit, mida korraldas Välisministeerium. See tekitas sihtrühmas oodatust 

suuremat huvi.  

Aasta teises pooles tegime koos arenduspartneriga portaali tehnilised ja kasutajaliidese 

uuendused. Samuti korraldasime aasta lõpus neljanädalase reklaamikampaania, et suurendada 

portaali globalestonian.com nähtavust ja kasutajate aktiivsust nii Eestis kui ka mujal 

maailmas ning uudiskirja tellijaskonda. Portaali toetava sotsiaalmeediakanaliga liitus aasta 

jooksul üle 2000 jälgija, kokku on globalestonian.com-i Facebooki lehel 5200 jälgijat. 

Samuti lisandus uudiskirja huvilisi – aasta lõpu seisuga oli inglis- ja eestikeelse portaali 

tellijaid kokku 4040.  

Toetame väliseestlaste kogukondi ja meediat (Välisministeeriumi rahastus) 

Taotlusvoorudest said toetust väliskogukondade omaalgatuslikud tegevused ja väliseesti 

meediaväljaanded. 

Eesti väliskogukondade omaalgatusprojektide toetusvoorust sai toetust 46 projekti, 

millele eraldati kokku 106 951,48 eurot, 600–5000 eurot projekti kohta.  

 

Eesti väliskogukondade väljaannete taotlusvoorust sai tuge 14 projekti kokku 45 000 

euro ulatuses (2000–4000 eurot projekti kohta).  

Laagrid aitavad väliseesti noortel Eestiga sidet hoida (Haridus- ja Teadusministeeriumi ja 

Kultuuriministeeriumi rahastus)  

2025. aastal korraldasime eesti keele laagrid 13–18aastastele väliseesti noortele ja 18–

30aastastele püsivalt välisriigis elavatele Eesti juurtega noortele täiskasvanutele. Laagrites  

pakkusime võimalust arendada eesti keele oskust, tugevdada sidet Eestiga, luua uusi 

sõprussuhteid omavahel ja eestlastest eakaaslastega, osaleda ühistegevustes ning tutvuda 

kohaliku kultuuriruumi ning Eestis töötamise ja õppimise võimalustega. Laagrite kohta jagati 

teavet üleilmsetes veebi- ja sotsiaalmeediakanalites ning registreerumine avanes märtsis.  

 

13–18aastaste noorte laager toimus kolmes vahetuses juulis ja augustis. Kokku osales 

laagrites 78 väliseesti noort 22 riigist, lisaks oli igas vahetuses seitse Eesti noort.  

 

18–30aastastele mõeldud 8-päevane noortelaager toimus augustis ja tõi kokku 30 Eesti 

juurtega noort 15 paigast üle maailma. Koos õpiti eesti keelt, külastati ministeeriume ja 

teisi ametkondi ning tutvuti kohaliku kultuuri, looduse ja kombestikuga. 


